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Huvudkontoren allt viktigare 
 
Dragkampen om huvudkontoren har hårdnat. Om Sverige på sikt önskar behålla och 
attrahera huvudkontor krävs en genomtänkt politik. Det handlar om att dra till sig 
kompetens, öka tillgängligheten och ha attraktiva skattevillkor för företag och individer. 
Det konstaterar professor Gunnar Eliasson i en ny studie gjord på uppdrag av Invest in 
Sweden Agency, ISA. 
 
Gunnar Eliasson diskuterar i rapporten Företagen i en globaliserad ekonomi – Full fart i 
huvudkontoren vad som sker då huvudkontoren flyttar ut och vad som krävs för att de ska 
stanna kvar.  
 
Huvudkontorens lokalisering är av stor betydelse. Det är i huvudkontoren som de strategiska 
besluten fattas. Att ha många huvudkontor är också en viktig faktor för att attrahera nya 
huvudkontor. Och med huvudkontoren följer ofta annan avancerad verksamhet. Det är därför 
av samhällsekonomiskt intresse att Sverige kan behålla de huvudkontor som redan finns här 
och dra till sig nya. 
 
- Huvudkontoren har en ökande betydelse och är viktiga för ett lands ekonomi, säger ISAs 
generaldirektör Kai Hammerich. Om Sverige vill behålla och attrahera huvudkontor krävs en 
sammanhållen politik och konkurrenskraftiga villkor. Nederländerna är ett bra exempel på ett 
land som lyckats med detta. 
 
Ett globalt företag måste kunna rekrytera internationell kompetens. En hög person-
beskattningen gör det svårare att bemanna huvudkontoren i Sverige. På sikt riskerar 
huvudkontorens kompetens att utarmas.  
 
Genom en effektivisering av expertskatten skulle dock dessa effekter kunna minskas. En 
jämförelse med Danmark visar att 2 100 personer kunde utnyttja expertskatten, varav ca 700 
forskare. Samma siffror var för Sverige 600 personer, varav 60-90 forskare. 
 
Huvudkontoren behöver också goda transporter och kommunikationer, bl a direktflyg mellan 
huvudkontoret och andra större destinationer.   
 
Övergripande strategi krävs 
Det krävs en väl genomtänkt politik och en rad åtgärder om Sverige ska kunna behålla 
existerande huvudkontor och attrahera nya. I studien presenteras ett flertal förslag: 

• Effektivisera expertskatten. Gör den mer förutsägbar och förläng den till minst fem. 
• Skapa ett skattepaket som stimulerar alla typer av företag att etablera sina 

huvudkontor i Sverige, efter förebild från Nederländerna. 
• Öka tillgängligheten genom att göra Stockholm-Arlanda till den ledande flygplatsen i 

Östersjöregionen. 
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ISA har regeringens uppdrag att göra en sammanfattande bedömning av förhållanden och 
åtgärder som påverkar investeringsklimatet i Sverige. Nyligen presenterades huvudrapporten 
Investeringar i den globala och svenska ekonomin – Vad väntar Sverige? I denna analyseras 
Sveriges konkurrenskraft i ett internationellt perspektiv.  
 
Företagen i en globaliserad ekonomi - Full fart i huvudkontoret, är en av tre delstudier som 
ISA låtit göra och bygger bl a på ett 20-tal intervjuer med företrädare för svenska och 
utländska företag. 
 
 
Ladda ner hela rapporten på www.isa.se/huvudkontorsrapport 
 
För ytterligare information var vänlig kontakta: 
 
Magnus Runnbeck, utredningschef 
magnus.runnbeck@isa.se, 070 - 269 74 60 
 
Annika Rembe, informationschef 
annika.rembe@isa.se, 070 - 642 78 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Invest in Sweden Agency, ISA, är en myndighet under Utrikesdepartementet med uppdrag att genom information 
och kontakter aktivt medverka till att utländska företag i olika former investerar i Sverige. Investeringarna kan ta 
formen av nyetableringar, expansionsinvesteringar, samarbetsavtal och förvärv. ISA har huvudkontor i Stockholm 
och utlandskontor i Japan, Nordamerika, Indien och Kina. Därutöver samarbetar ISA nationellt och regionalt med 
skilda svenska aktörer samt internationellt med ambassader och konsulat över hela världen. För ytterligare 
information besök www.isa.se. 
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